
Stará Ves nad Ondřejnicí
Kraj: Moravskoslezský Okres: Ostrava-město

Správní obvod: Ostrava GPS souřadnice: 49.727372N, 18.193335E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 1 879 ha

Počet obyvatel: 2 975 PSČ: 739 23

Adresa URL: www.staraves.cz

O obci
Obec Stará Ves nad Ondřejnicí se nachází přibližně 17 km od města Ostrava. K obci náleží část
Košatka a osada Nový Svět.

Historie obce
Příznivé polohy využili již před více než 700 lety kolonizátoři. Závěť olomouckého biskupa Bruna
z Schaumburka z 29. 11. 1267 zmiňuje "Bruneswerde se 70 lány".

Ubytování a restaurace
V obci je cukrárna U Dědoušků.

Okolí a příroda
Obcí protéká řeka Ondřejnice a v její blízkosti je mnoho rybníků. Hned za obcí severozápadním
směrem začíná CHKO Poodří.

Současnost obce
Obec se za uplynulých několik let výrazně změnila. Její vzhled oživily upravené plochy zeleně, ještě
výraznější dominantou se staly nově opravený zámek a rekonstruovaný zámecký park, z návrší do dálky
září kostel, ...

Sportovní možnosti
Obcí je vedena turistická trasa a cyklostezka.

Památky a zajímavosti
V obci můžete vidět zámek a kostel ...

Doprava
Do obce je zavedena autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9339/stara-ves-nad-ondrejnici/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 20:58:22


